



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URURÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015-00004

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 2015-00004, a Pregoeira, Sra Selma Hausser, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Empresa vencedora: **D. LARA MOTO PEÇAS**

LOTE 1 – PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS (Moto Bros 125 ES)

ITEM	Produto	Quant	Unid	Valor unit	Valor total
1	Amortecedor Dianteiro	Unid	4	180,00	720,00
2	Amortecedor Trazeiro	Unid	4	250,00	1000,00
3	Bateria	Unid	2	170,00	340,00
4	Bengala	Unid	1	100,00	100,00
5	Borracha Estrivo	Unid	2	6,00	12,00
6	Bucha Balança	Unid	1	28,00	28,00
7	Cabo de Embreagem	Unid	4	12,00	48,00
8	Cabo de Freio	Unid	4	12,00	48,00
9	Cabo de Velocímetro	Unid	4	12,00	48,00
10	Cabo Dianteiro	Unid	2	12,00	24,00
11	Cabo para Bateria	Unid	2	18,00	36,00
12	Caixa de Direção	Unid	1	48,00	48,00
13	Câmara de Ar	Unid	6	36,00	216,00
14	Capa para Banco	Unid	2	25,00	50,00
15	Carburador Reparo	Unid	2	30,00	60,00
16	Carenagem Farol	Unid	2	60,00	120,00
17	Chave de Luz	Unid	1	70,00	70,00
18	Descarga	Unid	2	160,00	320,00
19	Eixo da Macha	Unid	2	20,00	40,00
20	Escova da Partida	Unid	4	18,00	72,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URURÁ

21	Estalação Completa	Unid	1	120,00	120,00
22	Esticador de Corrente	Unid	4	12,00	48,00
23	Estrivo	Unid	2	25,00	50,00
24	Farol	Unid	3	36,00	108,00
25	Filtro de Ar	Unid	3	18,00	54,00
26	Guarnição	Unid	1	15,00	15,00
27	Guidom	Unid	1	48,00	48,00
3	Ignição	Unid	1	60,00	60,00
29	Jogo de Bucha Pro – Link	Rolo	2	12,50	25,00
30	Jogo de Disco de Embreagem	Unid	2	18,00	36,00
31	Jogo de Junta	Unid	2	18,00	36,00
32	Kit Embreagem Completo	Unid	2	58,00	116,00
33	Kit Motor	Unid	2	180,00	360,00
34	Kit Transmissão	Unid	5	70,00	350,00
35	Lameira	Unid	1	18,00	18,00
36	Lâmpada Farol	Unid	4	20,00	80,00
37	Lâmpada Pisca	Unid	8	1,00	8,00
38	Lente Pisca	Unid	5	2,00	10,00
39	Lona Freio Dianteiro	Unid	5	24,00	120,00
40	Lona Freio Trazeiro	Unid	5	24,00	120,00
41	Luva	Unid	2	12,00	24,00
42	Manete de Embreagem	Unid	4	8,00	32,00
43	Manete de Freio	Unid	4	8,00	32,00
44	Manicoto	Unid	2	8,00	16,00
45	Mola Descanso	Unid	2	3,00	6,00
46	Moto Partida	Unid	1	190,00	190,00
47	Óleo Motor litro	Unid	17	15,00	255,00
48	Painel Completo	Unid	2	100,00	200,00
49	Parafuso do Pro – Link	Unid	5	5,00	25,00
50	Pneu Dianteiro	Unid	4	190,00	760,00
51	Pneu Trazeiro	Unid	4	240,00	960,00
52	Prisioneiro	Unid	4	3,00	12,00
53	Rele Partida	Unid	4	36,00	144,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

54	Rele Pisca	Unid	4	18,00	72,00
55	Retentor Bengala	Unid	4	6,00	24,00
56	Retentor Válvula	Unid	4	14,00	56,00
57	Rolamento Dianteiro	Unid	4	6,00	24,00
58	Rolamento Trazeiro	Unid	4	6,00	24,00
59	Sanfona	Unid	2	26,00	52,00
60	Vareta	Unid	3	9,00	27,00
61	Vela	Unid	5	18,00	90,00
Valor Total do Lote					8.207,00

LOTE 2 – PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOS (Moto Bros 150 ES)

Item	Produto	Quant	Unid	Valor unit	Valor total
1	Amortecedor Dianteiro	Unid	4	180,00	720,00
2	Amortecedor Trazeiro	Unid	4	250,00	1000,00
3	Bateria	Unid	2	226,00	452,00
4	Bengala	Unid	1	100,00	100,00
5	Borracha Estrivo	Unid	2	6,00	12,00
6	Bucha Balança	Unid	1	12,00	12,00
7	Cabo de Embreagem	Unid	4	12,00	48,00
8	Cabo de Freio	Unid	4	12,00	48,00
9	Cabo de Velocímetro	Unid	4	12,00	48,00
10	Cabo Dianteiro	Unid	2	12,00	24,00
11	Cabo para Bateria	Unid	2	18,00	36,00
12	Caixa de Direção	Unid	1	48,00	48,00
13	Câmara de Ar	Unid	6	36,00	216,00
14	Capa para Banco	Unid	2	25,00	50,00
15	Carburador Reparo	Unid	2	30,00	60,00
16	Carenagem Farol	Unid	2	60,00	120,00
17	Chave de Luz	Unid	1	70,00	70,00
18	Descarga	Unid	2	200,00	400,00
19	Eixo da Macha	Unid	2	90,00	180,00
20	Escova da Partida	Unid	4	18,00	72,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URURÁ

21	Estalação Completa	Unid	1	120,00	120,00
22	Esticador de Corrente	Unid	4	12,00	48,00
23	Estrivo	Unid	2	25,00	50,00
24	Farol	Unid	3	36,00	108,00
25	Filtro de Ar	Unid	3	18,00	54,00
26	Guarnição	Unid	1	15,00	15,00
27	Guidon	Unid	1	48,00	48,00
28	Ignição	Unid	1	60,00	60,00
29	Jogo de Bucha Pro – Link	Rolo	2	18,00	36,00
30	Jogo de Disco de Embreagem	Unid	2	25,00	50,00
31	Jogo de Junta	Unid	2	18,00	36,00
32	Kit Embreagem Completo	Unid	2	58,00	116,00
33	Kit Motor	Unid	2	230,00	460,00
34	Kit Transmissão	Unid	5	138,00	690,00
35	Lameira	Unid	1	18,00	18,00
36	Lâmpada Farol	Unid	4	36,00	144,00
37	Lâmpada Pisca	Unid	8	1,00	8,00
38	Lente Pisca	Unid	5	2,00	10,00
39	Lona Freio Dianteiro	Unid	5	24,00	120,00
40	Lona Freio Trazeiro	Unid	5	24,00	120,00
41	Luva	Unid	2	12,00	24,00
42	Manete de Embreagem	Unid	4	8,00	32,00
43	Manete de Freio	Unid	4	8,00	32,00
44	Manicoto	Unid	2	8,00	16,00
45	Mola Descanso	Unid	2	3,00	6,00
46	Moto Partida	Unid	1	190,00	190,00
47	Óleo Motor litro	Unid	17	15,00	255,00
48	Painel Completo	Unid	2	100,00	200,00
49	Parafuso do Pro – Link	Unid	5	5,00	25,00
50	Pneu Dianteiro	Unid	4	190,00	760,00
51	Pneu Trazeiro	Unid	4	240,00	960,00
52	Prisioneiro	Unid	4	3,00	12,00
53	Rele Partida	Unid	4	36,00	144,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

54	Rele Pisca	Unid	4	18,00	72,00
55	Retentor Bengala	Unid	4	6,00	24,00
56	Retentor Válvula	Unid	4	14,00	56,00
57	Rolamento Dianteiro	Unid	4	6,00	24,00
58	Rolamento Trazeiro	Unid	4	6,00	24,00
59	Sanfona	Unid	2	30,00	60,00
60	Vareta	Unid	3	9,00	27,00
61	Vela	Unid	5	18,00	90,00
Valor Total do Lote					9.060,00

LOTE 3 – PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOS (Moto XLR 125 ES)

Item	Produto	Quant	Unid	Valor unit	Valor total
1	Amortecedor Dianteiro	Unid	4	180,00	720,00
2	Amortecedor Trazeiro	Unid	4	200,00	800,00
3	Bateria	Unid	2	48,00	96,00
4	Bengala	Unid	1	80,00	80,00
5	Borracha Estrivo	Unid	2	6,00	12,00
6	Bucha Balança	Unid	1	28,00	28,00
7	Cabo de Embreagem	Unid	4	12,00	48,00
8	Cabo de Freio	Unid	4	12,00	48,00
9	Cabo de Velocímetro	Unid	4	12,00	48,00
10	Cabo Dianteiro	Unid	2	12,00	24,00
11	Cabo para Bateria	Unid	2	18,00	36,00
12	Caixa de Direção	Unid	1	48,00	48,00
13	Câmara de Ar	Unid	6	30,00	180,00
14	Capa para Banco	Unid	2	25,00	50,00
15	Carburador Reparo	Unid	2	30,00	60,00
16	Carenagem Farol	Unid	2	50,00	100,00
17	Chave de Luz	Unid	1	60,00	60,00
18	Descarga	Unid	2	100,00	200,00
19	Eixo da Macha	Unid	2	48,00	96,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

20	Escova da Partida	Unid	4	19,00	76,00
21	Estalação Completa	Unid	1	100,00	100,00
22	Esticador de Corrente	Unid	4	12,00	48,00
23	Estrivo	Unid	2	12,00	24,00
24	Farol	Unid	3	20,00	60,00
25	Filtro de Ar	Unid	3	6,00	18,00
26	Guarnição	Unid	1	6,00	6,00
27	Guidon	Unid	1	48,00	48,00
28	Ignição	Unid	1	20,00	20,00
29	Jogo de Bucha Pro – Link	Rolo	2	72,00	144,00
30	Jogo de Disco de Embreagem	Unid	2	18,00	36,00
31	Jogo de Junta	Unid	2	18,00	36,00
32	Kit Embreagem Completo	Unid	2	58,00	116,00
33	Kit Motor	Unid	2	180,00	360,00
34	Kit Transmissão	Unid	5	100,00	500,00
35	Lameira	Unid	1	18,00	18,00
36	Lâmpada Farol	Unid	4	20,00	80,00
37	Lâmpada Pisca	Unid	8	1,00	8,00
38	Lente Pisca	Unid	5	2,00	10,00
39	Lona Freio Dianteiro	Unid	5	24,00	120,00
40	Lona Freio Trazeiro	Unid	5	24,00	120,00
41	Luva	Unid	2	12,00	24,00
42	Manete de Embreagem	Unid	4	8,00	32,00
43	Manete de Freio	Unid	4	8,00	32,00
44	Manicoto	Unid	2	8,00	16,00
45	Mola Descanso	Unid	2	3,00	6,00
46	Moto Partida	Unid	1	12,00	12,00
47	Óleo Motor litro	Unid	17	15,00	255,00
48	Painel Completo	Unid	2	70,00	140,00
49	Parafuso do Pro – Link	Unid	5	3,00	15,00
50	Pneu Dianteiro	Unid	4	170,00	680,00
51	Pneu Trazeiro	Unid	4	200,00	800,00
52	Prisioneiro	Unid	4	2,00	8,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

53	Rele Partida	Unid	4	36,00	144,00
54	Rele Pisca	Unid	4	18,00	72,00
55	Retentor Bengala	Unid	4	6,00	24,00
56	Retentor Válvula	Unid	4	14,00	56,00
57	Rolamento Dianteiro	Unid	4	6,00	24,00
58	Rolamento Trazeiro	Unid	4	6,00	24,00
59	Sanfona	Unid	2	26,00	52,00
60	Vareta	Unid	3	9,00	27,00
61	Vela	Unid	5	10,00	50,00
Valor Total do Lote					7.175,00

Uruará, 24 de fevereiro de 2015.

Selma Hausser
Pregoeira